АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2018 года № 349чI
с. Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Грачевский сельсовет Грачевского района

Оренбургской области от 14.07.2016 № 175-п

В соответствии со статьями 168 и 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-03 «Об
организации проведения капитального имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Оренбургской области», региональной
программой «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской
области, в 2014-2043 годах», утвержденной постановлением Правительства
Оренбургской области от 30.12.2013 № 1263-пп, руководствуясь статьей .5
Устава муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского
района Оренбургской области, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского
сельсовета Грачевского района Оренбургской области от 14.07.2016 № 175-п
«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской
области, в 2014 -  2043 годах», на 2017 -  2019 годы на территории
муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского района в
краткосрочный план п.4 вместо сумма «4780000,00» читать «4775 181,18»

2. Приложения к краткосрочному плану реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Грачевского
сельсовета Грачевского района Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на
2017-2019 год изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в с и л у - .т  дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации муниципального
образования Грачевский сель»

Глава администрации

Рячосгтянгг П Я Й Я П М И Н И С Т П Я Н И Я  n n n K V t

В.Н. Терёхин

У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м
адм  и н и с тра  I и ш  м у м и I и и I a. i ь и о го
о б р а з о в а н и я  I 'р а ч е в е к и п  е е л ь с и в е i
от  18 .1 2 . 20 17 г .  №  349-н

Краткосрочный план
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Грачевского сельсовета Грачевского района Оренбургской

области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы

1. В краткосрочный план реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в
2014-2043 годах» на 2017-2019 годы (далее -  краткосрочный план)
включены многоквартирные дома Грачевского сельсовета Грачевского
района Оренбургской области.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2017-2019 годы.
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ
ранее срока, установленного настоящим краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ
и строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации,
проведение экспертизы указанной документации. 13 состав строительно­
монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных работ, работ
по осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2017 году будут
проведены:

проектные работы в 5 многоквартирных домах;
В результате реализации краткосрочного плана в 2018 году будут

проведены:
проектные работы в 1 многоквартирном доме;
строительно-монтажные работы в 5 многоквартирных домах общей

площадью 4554,60 кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 178 человек (1,5 процента от общего количества населения,
проживающего на территории Грачевского района).

В результате реализации краткосрочного плана в 20!9 i оду будуч
проведены:

строительно-монтажные работы в ! многоквартирном доме общей
площадью 921,90 кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 34 человек (0,3 процента от общего количества населения,
проживающего на территории Грачевского района).

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана -  4775 181.18
рубля, в том числе:

средства местных бюджетов
средства собственников помещений в многоквартирных домах -­

4775181,18 рублей.
5. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному

ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской
области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы приведен в приложении ЛГи 1
к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской о б л а е т ,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонта (проектные
работы) приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному рем о in у в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых
внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных
(общедомовых) приборов учета и узлов управления (проектные работы)
приведен в приложении №> 3 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонт) в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонта (строительно­
монтажные работы) приведен в приложении № 4 к краткосрочному план) .

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых
внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных
(общедомовых) приборов учета и узлов управления (строительно-монтажные
работы)приведен в приложении № 5 к краткосрочному плану.

Планируемые показатели выполнения краткосрочною плана
реализации региональной программы «Проведение капитального рем о т  а
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы приведены в
приложении № 6 к краткосрочному плану.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУ Р1 'С К ОЙ О Б Л А СТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2017 года
с. Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Грачевский сельсовет Грачевского района

Оренбургской области от 14.07.2016 № 175-п

В соответствии со статьями 168 и 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Оренбургской области от 12.09.20 S3 № 1762/539-03 «Об
организации проведения капитального имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Оренбургской области», региональной
программой «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской
области, в 2014-2043 годах», утвержденной постановлением Правительства
Оренбургской области от 30.12.2013 № 1263-пп, руководствуясь статьей 5
Устава муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского
района Оренбургской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского
сельсовета Грачевского района Оренбургской области от 14.07.2016 № 175-п
«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской
области, в 2014 -  2043 годах)), на 2017 -  2019 годы на территории
муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского района в
краткосрочный план п.4 вместо сумма «4780000,00» читать «4775 181,18»

2. Приложения к краткосрочному плану реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Грачевского
сельсовета Грачевского района Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на
2017-2019 год изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступас: в. силу со дня его подписания и подлежи !
размещению на о ф и ц и а л ь н о м  сайте администрации муниципального
образования Грачевекий сельсоветГрачевского района.

Глава администрации

Рячос.пянгг пяйяпминис.тпя!шя nnok'vnjvrvn;i НО сЬоип песЬстмипокяпия Ж Г У  и w' in

У тверждено
постановлением
ад м и н и с т р а ц и и м у н и ц и п a; i ы i о i о
о б р а з о Bat(ия 1 'рачсвский  се: iь с о в е 1

от 18.12.2017г . №  349-п

Краткосрочный план
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Грачевского сельсовета Грачевского района Оренбургской

области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы

1. В краткосрочный план реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области. в
2014-2043 годах» на 2017-2019 годы (далее -  краткосрочный план)
включены многоквартирные дома Грачевского сельсовета Грачевского
района Оренбургской области.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2017-2019 годы.
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение paooi
ранее срока, установленного настоящим краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ
и строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации,
проведение экспертизы указанной документации. В состав строительно­
монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных работ, рабо;
по осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2017 году будут
проведены:

проектные работы в 5 многоквартирных домах;
В результате реализации краткосрочного плана в 2018 году будут

проведены:
проектные работы в 1 многоквартирном доме;
строительно-монтажные работы в 5 многоквартирных домах общей

площадью 4554,60 кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 178 человек (1,5 процента от общего количества населения,
проживающего на территории Грачевского района).

В результате реализации краткосрочного плана в 2019 году будут
проведены:

строительно-монтажные работы в 1 многоквартирном доме общей
площадью 921,90 кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 34 человек (0,3 процента от общего количества населения,
проживающего на территории Грачевского района).

4. Общий объем финансирования краткосрочного пл ан а   4775 I 8 I.! 8
рубля, в том числе:

средства местных бюджетов
средства собственников помещений в многоквартирных домах -

4775181,18 рублей.
5. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному

ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской
области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы приведен в приложении № 1
к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальном)' ремоп'!\ в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-20]9  годы, по видам ремонта (проектные
работы) приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых
внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных
(общедомовых) приборов учета и узлов управления (проектные работы)
приведен в приложении № 3 к краткосрочному плану,

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонта (строительно­
монтажные работы.) приведен в приложении №  4 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых
внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных
(общедомовых) приборов учета и узлов управления (строительно-монтажные
работы) приведен в приложении № 5 к краткосрочному плану.

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы приведены в
приложении №  6 к краткосрочному плану.